
UCHWAŁA NR XLIII/235/21 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 211 ust. 4 i art. 212 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetowych - zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetowych - zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 
1. Dochody budżetu w kwocie                                                                                  48 308 976,24 zł  
z tego:  
1)  dochody bieżące                  41 257 295,02 zł  
2)  dochody majątkowe                                                                                  7 051 681,22 zł  
2. Wydatki budżetu w kwocie                                                                        56 681 861,55 zł  
z tego:  
1)  wydatki bieżące                                                                                                39 937 576,97 zł  
2)  wydatki majątkowe                                                                                        16 744 284,58 zł  
§4. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie                          -                      8 372 885,31 zł  
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:  
1) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych              6 367 027,36 zł  

2)  wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych                                                                                              

                447 700,77 zł  

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia  dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania  
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

             1 296 390,00 zł  

4) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków  

                261 767,18 zł  

 
§5. Przychody i rozchody budżetu w kwotach:  
1)  przychody                                                                                                                10 249 324,47 zł  
2)  rozchody              1 876 439,16 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E523AEC-3717-459B-85E4-0DA78EE9D04E. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Świeszyno. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E523AEC-3717-459B-85E4-0DA78EE9D04E. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

851 Ochrona zdrowia 5 400,00 15 400,00

Pozostała działalność 5 400,00 15 400,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 5 400,00 15 400,00

48 298 976,24 48 308 976,24

ZMIANY DOCHODÓW

85195 10 000,00

10 000,00

Razem: 10 000,00

Rozdział Zmiana

10 000,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/235/21

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 24 czerwca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E523AEC-3717-459B-85E4-0DA78EE9D04E. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 8 903 045,27 8 705 045,27

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 8 659 539,86 8 461 539,86
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 225 593,25 4 027 593,25

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Niedalino 200 000,00 2 000,00

600 Transport i łączność 4 351 158,99 4 311 158,99
Drogi publiczne gminne 2 872 558,99 2 822 557,99

4300 Zakup usług pozostałych 163 752,50 123 752,50
Urząd Gminy 155 000,00 115 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 573 806,49 2 563 805,49
FS STRZEKĘCINO - Stworzenie dodatkowych 
warunków do rozwoju Sołectwa Strzekęcino 
poprzez poprawę infrastruktury drogowej - 
wykonanie przejścia dla pieszych

10 001,00 0,00

Drogi wewnetrzne 1 248 600,00 1 258 601,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 440 000,00 450 001,00

FS STRZEKĘCINO - Stworzenie dodatkowych 
warunków do rozwoju Sołectwa Strzekęcino 
poprzez poprawę infrastruktury drogowej- 
wykonanie dokumentacji projektowej na 
przebudowę drogi gminnej

0,00 10 001,00

801 Oświata i wychowanie 17 067 832,16 17 107 832,16
Przedszkola 1 584 300,00 1 624 300,00

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 50 000,00
Przedszkole 10 000,00 50 000,00

851 Ochrona zdrowia 148 391,00 158 391,00
Pozostała działalność 19 044,00 29 044,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 15 000,00
Promocja szczepień 0,00 10 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 3 969 115,73 4 167 115,73

Oświetlenie ulic, placów i dróg 531 001,00 729 001,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 166 001,00 364 001,00

Budowa oświetlenia w miejscowości Konikowo 
etap I 2 000,00 200 000,00

Pozostała działalność 497 025,00 497 025,00
4270 Zakup usług remontowych 70 000,00 60 000,00

Urząd Gminy 70 000,00 60 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 33 000,00 43 000,00

Usuwanie wyrobów zawierających azbest 20 000,00 30 000,00

56 671 861,55 56 681 861,55

ZMIANY WYDATKÓW

Rozdział Zmiana
-198 000,00

01010 -198 000,00
-198 000,00

-198 000,00

-40 000,00
60016 -50 001,00

-40 000,00
-40 000,00
-10 001,00

-10 001,00

60017 10 001,00
10 001,00

10 001,00

40 000,00
80104 40 000,00

40 000,00

0,00

40 000,00

198 000,00

90015 198 000,00

10 000,00
85195 10 000,00

10 000,00
10 000,00

10 000,00

Razem: 10 000,00

-10 000,00
-10 000,00
10 000,00

198 000,00

198 000,00

90095

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII/235/21

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 24 czerwca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E523AEC-3717-459B-85E4-0DA78EE9D04E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

ZMIANY DOCHODÓW 
Zgodnie z decyzją Wojewody Zachodniopomorskiego znak: ZPS-2.967.59.2021.PW z dnia 
10.06.2021 r., na podstawie art. 11h ust. 1 i 4 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych Wojewoda Zachodniopomorski 
polecił Wójtowi Gminy Świeszyno podjąć działania promocyjne, w tym organizacyjne, techniczne 
lub organizacyjno-techniczne mające na celu zwiększenie liczby mieszkańców (w szczególności 
60+) poddających się szczepieniu przeciw COVID-19. Gmina otrzyma na ten cel 10.000,00 zł. 
 
ZMIANY WYDATKÓW 

Rozdział Treść Zmiana Uzasadnienie 

  Rolnictwo i łowiectwo   

01010  Budowa kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Niedalino -198 000,00 

W 2021 r. zmniejszono wydatki o 
198.000,00 zł i środki te przeniesiono 
na 2022 r. Zakres projektu obejmuje 
wybudowanie kanalizacji 
grawitacyjnej oraz budowę 1 
przepompownię ścieków wraz z 
zasilaniem energetycznym, złączem 
kablowym i ogrodzeniem na dz. nr 
16/14 obr. Niedalino. Przesunięcie 
środków wynika z faktu podpisania 
umowy o przyłączenie do sieci 
elektroenergetycznej nr P/21/023998 
w której operator zobowiązuje się do 
budowy przyłącza oraz rozbudowy 
sieci w terminie 14 miesięcy licząc od 
dnia zawarcia umowy.  

  Transport i łączność   

60016  Zakup usług pozostałych -40 000,00 
Środki przeniesiono na zwiększenie 
wydatków na remont przedszkola w 
Świeszynie. 

60016  

FS STRZEKĘCINO - Stworzenie 
dodatkowych warunków do 
rozwoju Sołectwa Strzekęcino 
poprzez poprawę infrastruktury 
drogowej - wykonanie przejścia 
dla pieszych 

-10 001,00 Na wniosek Sołectwa Strzekęcino 
dokonuje się zmiany przedsięwzięcia.  

60017  

FS STRZEKĘCINO - Stworzenie 
dodatkowych warunków do 
rozwoju Sołectwa Strzekęcino 
poprzez poprawę infrastruktury 
drogowej - wykonanie 
dokumentacji projektowej na 
przebudowę drogi gminnej 

10 001,00 Na wniosek Sołectwa Strzekęcino 
dokonuje się zmiany przedsięwzięcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E523AEC-3717-459B-85E4-0DA78EE9D04E. Podpisany Strona 1



  Oświata i wychowanie   

 80104 Zakup usług remontowych w 
przedszkolu w Świeszynie 40 000,00 

Z uwagi na zły stan techniczny 
budynku przedszkola oraz zalecenia 
wskazane w przeprowadzonych 
przeglądach technicznych wnioskuję 
o wprowadzenie środków na 
wykonanie wkładu komina 
spalinowego, wykonanie opierzenia 
wentylatorów do kalenicy, wymianę 
słupów drewnianych na stopach 
stalowych szt. 11, obłożenie kominów 
blachą powlekaną szt. 6.  

                     Ochrona zdrowia 

85195 Zakup materiałów 10 000,00 

Zgodnie z Decyzją Wojewody 
zwiększa się wydatki na działania 
promocyjne, w tym organizacyjne, 
techniczne lub organizacyjno-
techniczne mające na celu 
zwiększenie liczby mieszkańców 
poddających się szczepieniu przeciw 
COVID-19 

  Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

  

90015  Budowa oświetlenia w 
miejscowości Konikowo etap I 198 000,00 

Środki zaplanowane w 2022 r. 
przeniesiono na 2021 rok, 
zwiększając wydatki do kwoty 
200.000,00 zł. Projektowane 
oświetlenie zasilone zostanie z 
istniejącego złącza kablowo-
pomiarowego z wydanymi warunkami 
przyłączeniowymi. Zadanie 
podzielone zostało na 3 etapy. 
Przesunięcie zadania wynika z faktu  
podpisania umowy o przyłączenie do 
sieci elektroenergetycznej nr 
P21/017299  dnia 04.04.2021r. 
Zgodnie zawartą umową Operator 
oświadcza że posiada warunki 
techniczne umożliwiające pobór 
wnioskowanej mocy przez Gminę. 
Wobec powyższego zadanie to 
będzie mogło zostać wykonane w 
bieżącym roku budżetowym. 

 

90095 Zakup usług remontowych -10 000,00 

Środki przeniesiono na zwiększenie 
wydatków na usunięcie wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy 
Świeszyno 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E523AEC-3717-459B-85E4-0DA78EE9D04E. Podpisany Strona 2



90095  
Zakup usług pozostałych -
Usuwanie wyrobów 
zawierających azbest 

10 000,00 

Zwiększa się wydatki na usunięcie 
wyrobów zawierających azbest z 
terenu gminy Świeszyno poprzez 
wsparcie mieszkańców gminy w 
usunięciu materiałów azbestowych. 
Gmina złoży wniosek do WFOŚiGW 
na dofinansowanie zadania  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E523AEC-3717-459B-85E4-0DA78EE9D04E. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

